Dieselkraftwerke ECSO DGS
eine Notstromquelle für Datenverarbeitungszentren
und Fernmeldezentralen
Dieselkraftwerke ECSO DGS
Verwendung der Dieselkraftwerke ECSO für die Notstromversorgung von IT-Infrastrukturobjekten
◙ TYPISCHES ANSCHLUSSSCHEMA ◙ BESONDERHEITEN BEIM EINSATZ DER
    DIESELKRAFTWERKE
Bei einer Notstromversorgungsanlage handelt es sich

Modell des Motors Hubraum, l Kraftstoffinhalt, l Kraftstoffverbrauch bei
75% Auslastung, l/h
Ölfassung-
svermögen, l
Inhalt
Kühlflüssigkeit, l
Abmessungen bei einer offenen Ausführung,
mm
Gewicht, kg
Reserve-
energiequelle
Haupt-energie-
quelle Länge Breite Höhe
DGS-12A 11,5 10,6 A3CRX14 1,4 35 3,5 4,5 7 1350 770 1150 500
DGS-16A 15,5 14,5 A4CRX18 1,8 35 4 5 9 1510 820 1150 650
DGS-20A 20 18 A4CRX22 2,15 95 5 10 10 1950 970 1300 825
DGS-25A 25 23 A4CRX25 2,54 95 6,2 10 11 1950 970 1300 850
DGS-33A 33 30 A4CRX25T 2,4 95 7,6 10 11 1950 970 1300 865
DGS-40A 40 36 A4CRX32T 3,1 82 10,5 11 18 2260 1000 1300 1170
DGS-50A 50 45 A4CRX47 4,68 145 11,5 14 18 2500 970 1570 1320
DGS-70A 70 64 A4CRX46T 4,58 145 17 14 19 2500 970 1570 1340
DGS-90A 93 85 A4CRX46TI 4,58 195 22 14 26 3110 1060 1750 1640
DGS-125A 125 115 A6CRX65TA 6,49 360 28 16 54 3250 1160 1900 1940
DGS-150A 150 137 A6CRX69TA 6,87 360 32,5 16 54 3250 1160 1900 2030
DGS-250A 250 200 A6CRX98TA 9,72 525 52 24 46 3900 1470 2200 3440
4
Dieselkraftwerke ECSO
mit einem AKSA Motor
Grundausstattung Zusatzoptionen

Modell der DSE
Leistung, kVA
Modell des Motors Hubraum, l Kraftstoffinhalt, l Kraftstoffverbrauch bei
75% Auslastung, l/h
Ölfassung-
svermögen, l
Inhalt
Kühlflüssigkeit, l
Abmessungen bei einer offenen Ausführung,
mm
Gewicht, kg
Reserve-
energiequelle
Haupt-energie-
quelle Länge Breite Höhe
DGS-55C 55 50 S3,8-G6 3,8 105 9,5 11 15 1780 950 1250 870
DGS-66C 66 60 S3,8-G7 3,8 240 11 11 18 2150 1050 1450 950
DGS-110C 110 100 6BTA 5,9-G5 5,9 240 18 16,4 25 2200 1050 1600 1250
DGS-175C 175 160 6BTAA 5,9-G5 5,9 380 29 16,4 26 2300 1150 1700 1470
DGS-200C 200 180 6CTA 8,3-G2 8,3 380 30 23,8 36 2300 1150 1700 1700
DGS-250C 250 225 6CTAA 8,3-G2 8,3 390 38 23,8 32 2600 1150 1750 1940
DGS-350C 350 300 QSL9-G5 8,8 450 46 26,5 36 3000 1150 1900 2630
DGS-400C 400 360 NTA 855 G4 14 650 57 38,6 71 3250 1150 2000 3130
DGS-500C 500 455 QSX 15 G6 15 660 74,3 91 94 3560 1300 1970 4150
DGS-550C 550 500 QSX 15 G8 15 660 79 91 94 3560 1300 1970 4150
DGS-700C 700 638 VTA 28 G5 28 680 104 83 200 4000 1350 2180 5590
DGS-825C 825 750 VTA 28 G6 28 680 120 83 207 4000 1350 2180 5610
DGS-880C 880 800 QSK 23 G3 23,15 1250 121 103 160 4000 1710 2260 6060
DGS-1100C 1100 1000 QST 30 G4 30,48 1250 151 154 342 4400 1760 2350 7350
DGS-1410C 1410 1280 KTA 50 G3 50,3 2000 199 177 410 4950 2100 2500 9900
DGS-1675C 1675 1500 KTA 50 GS8 50,3 2000 238 204 643 5500 1950 2450 10400
DGS-2250C 2250 2000 QSK 60 G4 60,2 2000 291 280 682 6000 2500 3220 15500
DGS-2500C 2500 2000 QSK 60 G13 60,2 2000 302 280 720 6050 2600 3300 17200
6
Dieselkraftwerke ECSO
mit einem Cummins Motor
Grundausstattung Zusatzoptionen

Modell der DSE
Leistung, kVA
Modell des Motors Hubraum, l Kraftstoffinhalt, l Kraftstoffverbrauch bei
75% Auslastung, l/h
Ölfassung-
svermögen, l
Inhalt
Kühlflüssigkeit, l
Abmessungen bei einer offenen Ausführung,
mm
Gewicht, kg
Reserve-
energiequelle
Haupt-energie-
quelle Länge Breite Höhe
DGS-33JD 33 28 3029 DF 2,9 70 5 6 12 1500 900 1250 720
DGS-45JD 44 40 3029 TF 2,9 105 7,5 8,5 18 1780 950 1150 830
DGS-75JD 75 68 4045 TF 4,5 240 12,2 13,2 21,5 2150 1050 1460 1050
DGS-90JD 90 80 4045 TF 4,5 240 14 12 21,5 2150 1050 1460 1120
DGS-110JD 110 100 4045 HF 4,5 240 16,5 12 30,3 2200 1060 1600 1200
DGS-132JD 132 120 6068 TF 6,8 380 18,5 19 25,5 2300 1150 1550 1380
DGS-170JD 170 155 6068 HF 6,8 380 25 19 34,5 2400 1150 1550 1535
DGS-200JD 200 180 6068 HF 6,8 380 31,5 34 40 2400 1150 1550 1620
DGS-275JD 275 250 6081 HF 8,1 500 40,5 32 44 2900 1150 1900 2120
John Deere (USA) ist ein weltbekannter Hersteller von landwirtschaftlichen Maschinen, Traktoren und Industriedieselmotoren. Der Großteil der Motoren findet
Einsatz in Traktoren, Erntetechnik und Dieselkraftwerken. John Deere Motoren werden vorwiegend in europäischen und US-amerikanischen Dieselstromerzeugern
verbaut. Die Motoren kennzeichnen sich durch eine außerordentlich hohe Zuverlässigkeit und eine sehr einfache Bedienung – die Wechselteile sind so angeordnet,
dass sie bequem gewechselt werden können, der Zugang zu allen notwendigen Teilen ist selbst bei Kraftwerken mit einem Gehäuse einfach. Am meisten verbreitet